영업활동으로 인한 현금흐름 36,404,664 57,725,134 89,693 (966,478) 11,528,029

투자활동으로 인한 현금흐름 (13,349,209) (32,454,514) (117,106) (496,210) 1,005

재무활동으로 인한 현금흐름 (9,768,819) (10,766,402) - 1,538,240 (43,563)

외화표시 현금의 환율변동효과 (135,144) - - - (187,652)

현금및현금성자산의 증가(감소) 13,151,492 14,504,218 (27,413) 75,552 11,297,819

기초 현금및현금성자산 7,461,173 40,399,717 64,494 16,952 456,331

기말 현금및현금성자산 20,612,665 54,903,935 37,081 92,504 11,754,150

- 83 -

35. 중단영업 :

연결회사의 종속기업인 JINIL INTERNATIONAL, INC.은 2022년 11월 23일 이사회

결의에 근거하여 청산결정함에 따라 전기말에 중단영업으로 분류하였습니다.

가. 전기 포괄손익계산서에 포함된 중단영업손익

(단위: 천원)

구   분 전   기

매출액 88,228,136

매출원가 84,436,627

매출총손익 3,791,509

판매비와 관리비 1,811,927

영업손익 1,979,582

기타수익 513,070

기타비용 629,257

금융수익 47,178

금융비용 39,737

법인세비용차감전손익 1,870,836

법인세비용 415,912

중단영업손익 1,454,924

나. 중단영업에서 발생한 현금흐름

(단위: 천원)

구   분 전   기

영업활동활동으로 인한 순현금흐름 11,528,158

투자활동으로 인한 순현금흐름 1,005

재무활동으로 인한 순현금흐름 (43,692)

현금및현금성자산의 환율변동효과 (187,652)

중단영업으로 인한 순현금흐름 11,297,819

- 84 -

36. 전기 재무제표의 재작성

당기 연결재무제표 작성 중 매각예정자산 분류요건과 처분자산 집단의 손상차손환입

과 관련한 전기 회계처리 수정사항이 발견되었으며, 비교표시된 전년도 연결재무제

표는 이러한 수정사항을 반영하여 재작성되었습니다. 이로 인한 수정내역은 다음과

같습니다.

(1) 연결재무상태표

(단위: 천원)

구 분
전 기 말

수정전 금액 수정금액 수정후 금액

자산 :　

  매각예정자산 - 13,306,650 13,306,650

  유형자산 371,814,856 (3,410,960) 368,403,896

부채 :

  이연법인세부채 26,867,951 2,285,904 29,153,855

자본 :

  이익잉여금 757,146,625 4,310,911 761,457,536

  비지배지분 448,165,513 3,298,875 451,464,388

(2) 연결손익계산서

(단위: 천원)

구 분
전  기

수정전 금액 수정금액 수정후 금액

기타수익 26,182,899 9,895,690 36,078,589

법인세비용차감전순이익 182,586,376 9,895,690 192,482,066

법인세비용 60,116,524 2,285,904 62,402,428

당기순이익 123,924,776 7,609,786 131,534,562

계속영업기본 및 희석주당이익(원) 5,718 311 6,029

- 85 -

외부감사 실시내용

「주식회사 등의 외부감사에 관한 법률」제18조제3항의 규정에 의하여 외부감사 실시내용을 첨부합니다.

1. 감사대상업무

회   사   명 키스코홀딩스 주식회사

감사대상 사업연도 2023.01.01 부터 2023.12.31 까지

2. 감사참여자 구분별 인원수 및 감사시간

(단위 : 명, 시간)

감사참여자

 ＼

인원수 및 시간

품질관리

검토자

(심리실 등)

감사업무 담당 회계사 전산감사ㆍ

세무ㆍ가치평가

 등 전문가

건설계약 등

수주산업

전문가

합계담당이사

(업무수행이사)

등록

공인회계사

수습

공인회계사

당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기

투입 인원수 5 2 2 1 7 6 3 - 4 1 - - 21 10

투입

시간

분ㆍ반기검토 16 38 50 120 255 330 138 - - - - - 459 488

감사 24 6 53 259 665 658 208 - 23 20 - - 973 943

합계 40 44 103 379 920 988 346 - 23 20 - - 1,432 1,431

3. 주요 감사실시내용

구  분 내   역

전반감사계획

(감사착수단계)

수행시기 2023.08.25 1 일

주요내용 감사위험평가, 감사절차 및 일정계획 수립

현장감사

주요내용

수행시기
투입인원

주요 감사업무 수행내용
상주 비상주

2023.09.18~2023.09.22 5 일 5 명 2 명
내부회계관리제도 설계평가

 및 전산감사

2023.12.13~2023.12.15 3 일 5 명 2 명
내부회계관리제도 운영평가

 및 전산감사, 중간감사

2024.02.19~2024.02.23 5 일 5 명 2 명 기말 입증감사

재고자산실사(입회)

실사(입회)시기 해당사항 없음. - 일

실사(입회)장소 -

실사(입회)대상 -

금융자산실사(입회)

실사(입회)시기 2024.01.02 1 일

실사(입회)장소 키스코홀딩스 본사 및 서울사무소

- 86 -

실사(입회)대상 현금/유가증권/어음/수표

외부조회
금융거래조회 O 채권채무조회 X 변호사조회 O

기타조회 -

지배기구와의

커뮤니케이션

커뮤니케이션 횟수 3 회

수행시기 2023.12.19, 2024.03.13, 2024.03.13

외부전문가 활용
감사 활용 내용 해당사항 없음